

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Et Par Ord om Geistlighedens Videnskabelighed eller om kristelig og præstelig Lærdom

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Et Par Ord om Geistlighedens Videnskabelighed eller om kristelig og præstelig Lærdom", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1813_168a-txr-shoot-idm63.pdf (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Oversigt over manuskripter og tryk

Manuskripter

I Grundtvig-arkivet på Det Kongelige Bibliotek, København, findes følgende manuskriptmateriale, der kan knyttes til "Et Par Ord om Geistlighedens Videnskabelighed eller om kristelig og præstelig Lærdom". Artiklen var oprindeligt skrevet som en tale, Grundtvig oplæste den 2. oktober 1811 på landemodet i Roskilde. Manuskripterne hidrører fra denne tid.

Signatur	Type	Indhold
Fasc. 79.1	kladde	"Om Geistlighedens Videnskabelighed ved N. F. S. Grundtvig Kappellan i Udby"
Fasc. 79.2	udkast	til landemodetalen
Fasc. 79.4	renskrift	til landemodetalen: "Om Geistlighedens Videnskabelighed eller Om kristelig og præstelig Lærdom". Manuskriptet har formentlig været det, Grundtvig benyttede til sin oplæsning i 1811. Det har store ligheder med artiklen, trykt i 1813

Førstetrykket

Nummer i *Bibliografien*: 168a.

"Et Par Ord om Geistlighedens Videnskabelighed eller om kristelig og præstelig Lærdom" blev trykt i 1813 i tidsskriftet *Theologisk Bibliothek*, bind 5, s. 39-58, med et efterskrift af udgiveren s. 59. Dette bind blev annonceret som udkommet torsdag den 16. december 1813 i *Kjøbenhavns kongelig alene privilegerede Adressecomptoirs Efterretninger (Adresseavisen)*, nr. 295. *Theologisk Bibliothek* blev udgivet af Jens Møller og tryk på Andreas Seidelins Forlag af Christopher Græbe.